
Российская Федерация

Администрация поселка Тёткино

Глушковского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 01 »  декабря 2017 г. №  121

 Пос. Тёткино

О внесении изменений в Административный регламент исполнения Администрацией поселка Теткино Глушковского 
района Курской области муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом  от 26.12.2008 г. №294 «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Администрация поселка  Теткино Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 2 пункта 1.5.3. изложить в следующей редакции:

«2) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной 
власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не 
предусмотрена законодательством Российской Федерации».

2. Пункт 2.3. дополнить следующим абзацем:

«В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено 
руководителем (заместителем руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального 
контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более 
чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой 
действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, 
строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства».

3. Разместить на официальном сайте муниципального образования «поселок Теткино» в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава поселка Теткино

 Глушковского района -  С.А. Бершов


